L'idee de la Daco-Roumanie a ete durant la revolution et par la su~te un sym
bâle et un gui de dans la lutte pour unite n :itionale.

::i N. Bălcescu, Fragmente din lucrurile şi oamenii din 1848, în Concordia. III.
nr. 00. din 13/25 oct. 1863 .. p. 371-373.